
9. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pražský magistrát bude kontrolovat, zda ve
voze taxi je turbo
Pražský magistrát bude ve spolupráci s
dalšími institucemi při kontrolách taxikářů zjišťovat, zda v
případě předražení mají u taxametru přístroj Turbo. Zařízení
přičítá ujeté kilometry a neoprávněně se zvyšuje cena jízdy.
Taxikáři tak mohou okrádat zákazníky.
"Bude to opravdu v nejbližší době, připravujeme se pečlivě.
Neradi bychom, aby to byl efekt

Pražský magistrát bude ve spolupráci s
dalšími institucemi při kontrolách taxikářů zjišťovat, zda v
případě předražení mají u taxametru přístroj Turbo. Zařízení
přičítá ujeté kilometry a neoprávněně se zvyšuje cena jízdy.
Taxikáři tak mohou okrádat zákazníky.
"Bude to opravdu v nejbližší době, připravujeme se pečlivě.
Neradi bychom, aby to byl efekt jednorázový, ale trvalý tlak,"
řekl dnes novinářům ředitel magistrátu Zdeněk Zajíček.
Dosud město tvrdilo, že přítomnost tohoto zařízení
kontrolovat nemůže. Právní analýzy naznačovaly, že razantní
postup proti nepoctivým taxikářům by byl problematický. "My se s
tím vypořádáme. Nerad bych prozrazoval, jak," uvedl dnes ředitel.
Zajíček také předal do Poslanecké sněmovny návrh novely
živnostenského zákona. Podle ní by vydávání a odebírání licencí
taxikářů prováděli úředníci magistrátu, nikoli 22 městských částí
jako doposud. Magistrát si od novely slibuje to, že kontroly
řidičů taxi budou efektivnější. Kontrolní skupina by mohla při
přestupku na místě zahájit s nepoctivým taxikářem řízení a
odebrat mu koncesi.
Pražští poslanci podle Zajíčka přislíbili, že sněmovna by
mohla změnu zákona projednat ve druhém i třetím čtení na schůzi
koncem dubna. Platit by mohla v červnu, dodal ředitel.
Nyní se diskutuje i o zkouškách řidičů taxi, které lze údajně
koupit. Město chystá změnu vyhlášku tak, aby byly přístupné
veřejnosti. Policie podle Zajíčka prošetřuje tvrzení taxikáře
Jaroslava V. o korupci při testech, které se minulý týden
objevilo v tisku. "Očekávám, že pan Jaroslav V. bude kontaktován
policií, aby podal svědectví," dodal ředitel.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

